
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 30
DEL 03.08.2011

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Consiglio di Biblioteca: nomina componenti.

L’anno   DUEMILAUNDICI,  addì  03  del  mese  di   AGOSTO   alle  ore  20,30  nella  Sede 
Comunale.  Previa  l’osservanza delle  formalità  prescritte  dalla  vigente  normativa,  vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica e Prima convocazione i componenti il 
Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

Presenti Assenti
FERRARI SERGIO X
GINI CLAUDIO X
MAZZA ALESSANDRO X
LEONARDI DAMIANO X
CURINO GIANBATTISTA X
TRIOSCHI FAUSTO X
GALLAVERNA MARINELLA X
PROVVIDONI LUCA X
BERTA GIANCARLO X
CLEMENTE GIOVANNI X
FRASCAROLO FABRIZIO X
GENNARI ERNESTO X
BERRA FRANCESCA BERSABEA X

8 5

Partecipa il  Segretario  Comunale Supplente Favino Dott.  Giuseppe il  quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Sergio Ferrari assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: Consiglio di Biblioteca: nomina componenti.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PRESO ATTO che con provvedimento C.C. n. 22 del 28.06.2011 è stato approvato il Regolamento 
della Biblioteca civica comunale, già funzionante presso l'immobile sito in Casalino, Via San Pietro, 
3 interno cortile;

DATO ATTO che il nuovo Regolamento si è reso necessario in quanto per il suddetto servizio, 
iniziato nel 2005 come proposta dell'Unione "Basso Novarese" - di cui è stata avviata la procedura 
di recesso e conseguente scioglimento – è previsto il proseguimento dell’attività della Biblioteca a 
livello comunale;

PRESO ATTO del dibattito sviluppatosi sull'argomento e del fatto che si rende ora necessario 
procedere –  in  base  all’art.  7  del  citato  Regolamento  –  alla  nomina  di  due rappresentanti  di 
competenza consiliare, in seno al costituendo Consiglio di Biblioteca;

VISTO che, a seguito dell’esecutività del suddetto Regolamento, intervenuta il 30 luglio u.s., sono 
state fatte le seguenti proposte:
Berra Francesca Bersabea;
Gallaverna Marinella.

RITENUTO, ad unanimità di consensi, di procedere alla votazione per alzata di mano dei suddetti 
nominativi;

PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi di quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs n.  
267/2000;

CON VOTI unanimi, palesemente espressi,

D E L I B E R A

DI  PRENDERE  ATTO  che  il  nuovo  Regolamento  della  Biblioteca  civica  comunale  si  è  reso 
necessario in quanto per il suddetto servizio, iniziato nel 2005 come proposta dell'Unione "Basso 
Novarese" – di cui è stata avviata la procedura di recesso e conseguente scioglimento – è ora 
previsto il proseguimento dell’attività della Biblioteca a livello comunale.

DI DARE ATTO della proposta di nomina di due rappresentanti di competenza consiliare, in seno 
al costituendo Consiglio di Biblioteca, nelle persone di:
Berra Francesca Bersabea;
Gallaverna Marinella.

DI DICHIARARE successivamente la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, 
resa ad unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza.



COMUNE DI CASALINO

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione n. 30 del 03.08.2011, si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Favino Dott. Giuseppe -

********************************  



Letto approvato e sottoscritto

                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sergio Ferrari F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. n. _______

Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	Provincia di Novara
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


